关于评选表彰2015-2016学年“十佳社团”、“优秀社团”“优秀社团干部”、“社团活动积极分子”、
“优秀学生会”和“优秀学生会干部”的通知

各团总支、各学生组织：

加强学生干部队伍建设和社团队伍建设，推动社团的健康发展，是提高我院学生会、学生社团建设的整体水平，进一步丰富校园文化，提高学生综合素质不可或缺的重要环节。为进一步贯彻习总书记系列重要讲话精神，根据团省委“加大对高校大学生社团指导和管理力度，引导学生社团健康有序发展”的相关要求,经院团委研究，决定在全院学生会、学生社团中开展评优工作，在2016年“五四”期间集中表彰一批先进集体和先进个人，现将有关事项通知如下：

一、评优内容及范围
本次评优将分别评选十佳社团、优秀社团、优秀学生社团干部、社团活动积极分子、优秀学生会和优秀学生会干部。

    （一）十佳社团

评选范围为学院所有在册学生社团。

    （二）优秀学生社团干部

评选范围为学生社团干部，各社团原则上推荐1名，上一年度十佳社团、优秀社团推荐2名。

    （三）社团活动积极分子

参评对象为各学生社团成员,由各社团组织评比，原则推荐2名，上一年度十佳社团、优秀社团推荐3名。

（四）优秀学生会

评选范围为全院各系学生会。

    （五）优秀学生会干部

各系推荐3～4名，原则上评选3名，被评为优秀学生会的系部名额追加1名。具体名额分配如下：

	院学生干部
	铁工系学生会
	道桥系学生会
	建筑系学生会
	轨道系学生会
	测绘系学生会
	管理系学生会
	机电系学生会
	电信系学生会

	14
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

二、评选办法及要求
各学生团体要根据分配名额自下而上，层层推荐，择优确定人选。评优申报过程中要坚持公开、公平、公正的原则，充分发挥评优工作的正面激励作用。优秀学生会干部、优秀学生社团干部、社团活动积极分子在报送院团委前，必须以学生会和社团为单位对推荐名单进行公示。院团委将坚持实事求是的原则，在各社团认真总结工作的基础上，充分发扬民主，采取上下结合、推荐与考核相结合的办法进行评选。

（一）十佳社团和优秀社团
根据学院《陕西铁路工程职业技术学院学生社团管理办法（修订）》的文件要求，评定采用考核、评比结合的方式，按照申报、答辩、复评的环节进行。由各社团在4月13日前提出申报（见附件1），社团联合会结合社团上交资料和活动开展情况、经费使用情况等进行初评并在4月20日前将排名公示（见附件2），排名前二十五名的社团于4月24日进行工作汇报答辩，并结合初评成绩、答辩成绩及微信平台投票的排名情况，取排名前十。

（二）优秀学生社团干部

1.具有较高的思想政治素质和良好的道德品质，热爱社团工作，求真务实、勇于创新；

2.坚持走内涵和外延相结合的社团发展道路，为社团工作做出了一定贡献，组织能力强，群众基础好；

3.学习刻苦，成绩优良，在各方面均能起到模范带头作用。

4.申请材料和支撑材料请于4月13日前递交至社团联合会审核。

（三）社团活动积极分子

1.具有较高的思想政治素质和良好的道德品质。

2.热爱社团工作，为社团工作的发展作出了一定贡献。积极参加社团活动，在社团活动中取得显著成绩。

3.学习刻苦，成绩优良。

4.申请材料和支撑材料请于4月13日前递交至社团联合会审核。

（四）优秀学生会

1.能够与院级学生组织配合有效开展工作，为学院学生会工作的发展作出了一定贡献。

2.团队树立良好的公众形象，群众基础良好。

3.申请材料和支撑材料请于4月13日前递交至院团委审核，审核通过参与答辩。最终结果结合答辩成绩及微信平台投票的排名情况，取前3名。
（五）优秀学生会干部

1.具有较高的思想政治素质和良好的道德品质。

2.热爱学生会工作，积极组织并参加活动，为学生会工作的发展作出了一定贡献。组织能力强，群众基础好。

3.学习刻苦，成绩优良。在各方面均能起到模范带头作用。

4.申请材料和支撑材料请于4月13日前递交至院学生会审核。

三、特别说明
各类先进申报者均须填写相应表格（见附件）一式两份，各类先进申报表随文附后，须上交打印件（A4版面）。各学生会和学生社团按照各项要求将申报材料递交到院团委办公室。

附件：1.十佳社团、优秀社团申报表

2.十佳社团、优秀社团初评加分标准

3．优秀学生社团干部申报表
4．社团活动积极分子申报表

5．优秀学生会申报表

6．优秀学生会干部申报表

共青团陕西铁路工程职业技术学院委员会

         2016年3月21日

附件1
陕西铁路工程职业技术学院“十佳社团”、“优秀社团”申 报 表

	社团名称

	成立时间

	社团人数

	社团

情况

总结
	社团负责人（签字）：

年   月   日

	管理部门

意见
	（盖章）

                                         年   月   日

	院团委

意 见
	（盖章）

                                         年   月   日

附件2
陕西铁路工程职业技术学院
“十佳社团”、“优秀社团”初评标准

每一个社团按照考核标准提交申报表及事迹材料，需提供必要的数据、照片等，材料经所在院系团委盖章或指导教师签字后方可生效。所提交内容需保证真实有效，部分内容与团委资料进行核对，如发现有虚假者将取消参评资格。
第一部分 日常量化考核（满分30分）

1.
活动频率（满分3分）

长期坚持每周有组织的开展常规活动。（3分）

长期坚持每月开展活动。（2分）

每学期保证有三到五次活动。（1分）

2.活动影响（满分5分）

学院级以上。（5分）

学院级活动，人数200人以上。（3分）

学院级活动，人数200-100。（2分）

学院级活动，人数100人以下。（1分）

（针对申报材料中的每一项活动计算分数，求出各社团所有活动平均影响力分数）

3.活动的宣传力度（满分3分）

能利用网络、广播、新闻、条幅、海报等多种媒介进行有力宣传,并且持续一定的宣传周期，让活动为广大学生熟知。（3分）

能进行简单的条幅、海报宣传，有一定宣传力度，部分学生了解。（2分）

很少宣传或不进行宣传活动,大部分同学完全不知情。（1分）

（注：活动新闻及其他网络宣传需在社团事迹材料中提供链接）

4.活动策划及安排（满分5分）

有周密的具体的策划与安排，及时上报社团联合会，并能按照其计划认真进行。（5分）

有策划与安排，及时上报社团联合会，能基本按照计划与安排活动。（3分）

无策划或者虽然有策划与安排，及时上报社团联合会，但不按其执行。(1分）

（注：此部分请以附件形式提交活动策划书等资料）

5.内部组织建设、内部文化建设（满分 5分）

（1）社团内部组织结构（满分2分）

内部组织及人员分配安排合理。（2分）

内部组织安排合理，人员配置不够完善。（1分）

内部组织及人员配置均不够完善。（0分）

（2）社团内部文化建设（满分3分）

各项规章制度完善，并能按其执行。定期开展社团内部建设。（3分）

各项规章制度完善，并基本能按其执行。曾开展内部建设工作，但没有具体计划。（2分）

各项规章制度完善，并不能够能按其执行。曾开展内部建设工作，但没有具体计划。（1分）

各项规章制度不够完善，并不能够按期执行。未开展社团内部建设项目。（0分）

6.经费使用情况（满分 3分）

社团活动经费多数自己解决，活动可拉到赞助，费用使用合理得当，社团活动预算和决算账目清晰（3分）

经费来自团委，在保证活动质量同时无明显浪费行为，社团活动预算和决算账目不齐全或有一定偏差（2分）

经费多次超支，铺张浪费严重，社团活动预算和决算账目偏差过大（0分）

7.
社团对学校相关制度的遵守、支持程度（满分6分）

（1）
院级社团

a、对社联工作的配合程度（满分3分）

积极配合社联的工作（3分）

基本配合社联的工作（2分）

偶尔配合社联的工作（1分）

不配合社联的工作(0分)

b、社团活动的申请、总结、新闻提交及对校规遵守情况（满分3分）

及时向社联提交规范的活动申请、每次活动在指定时间、地点进行宣传、活动结束后及时提交活动总结和发布新闻（3分）

偶尔出现提交活动申请不规范、距离活动开展时间过短的情况，每次活动宣传基本无违规行为，活动结束后提交活动总结和发布新闻稍有延迟（1分）

多次出现提交活动申请不规范、距离活动开展时间过短的情况，活动结束后不提交活动总结，多次出现新闻不合格现象（0分）

（2）
院级社团

a、对团委社团部工作的配合程度（满分3分）

积极配合社团部的工作（3分）

基本配合社团部的工作（1分）

偶尔配合或不配合社团部的工作（0分）

b
、活动与总结（满分3分）

能按时上交，且内容详实。（3分）

能上交，内容简单属实。（1分）

不能按时上交。（0分）

补充获奖情况加分标准：国际级+3分、国家级+2分、省级+1分
附件3
陕西铁路工程职业技术学院

“优秀学生社团干部”申报表

	姓 名

	性 别

	班 级

	所属社团

	职 务

	社团工作经历及事迹简介（500字以内）

	社团意见
	社团负责人签字：           年  月  日

	管理部门意 见
	（盖章）

年  月  日

	院团委

意 见
	                                              （盖章）

               年  月  日

附件4
陕西铁路工程职业技术学院

“社团活动积极分子”申报表

	姓 名

	性 别

	班 级

	所属社团

	职 务

	社团工作经历及事迹简介（500字以内）

	社团意见
	社团负责人签字：           年  月  日

	管理部门意 见
	（盖章）

年  月  日

	院团委

意 见
	                                              （盖章）

               年  月  日

附件5
陕西铁路工程职业技术学院

“优秀学生会干部”申报表

	姓 名

	性 别

	班 级

	所属学生会

	职 务

	学生会工作经历及事迹简介（500字以内）

	学生会意见
	（签章）

年  月  日

	管理部门

意 见
	（盖章）

年  月  日

	院团委

意 见
	                                          （盖章）

               年  月  日

附件6
陕西铁路工程职业技术学院

“优秀学生会”申报表

	所属系部

	主要工作

及成果

（1000字以内）

	系部意见
	（签章）

年  月  日

	院团委

意 见
	（盖章）

年  月  日

PAGE
- 14 -